CITPABKA

0 pauANMOHHOM 00cTaHOBKe HA TeppuTopuu Poccun B uonHe 2015 r.

1. Paqmanmonnasi o00cTaHOBKA

Panuanmonnas o0ctaHoBka Ha Tepputopun Poccuu B utone 2015 r. B 11e10M ObL1a CTAOUIBHOM.

1.1. M3MepeHunss MOITHOCTH JKCIO3UIIMOHHON 103kl raMMa-u3inydeHus (MD]]) Ha MecTHOCTH 1O
cocTosiHMI0 Ha Hayano 2015 T. JOIKHBI NPOBOAUTHCSA €XKEAHEBHO B 1286 myHKTax HaOIIOAEHUIL.
Pesynbrarel uamepennit MO/l Ha 3TUX MyHKTax HAOJIOJCHHS B CIydyae MPEBBIIMICHUS YCTaHOBIEHHBIX
KPUTEPUEB OIEPATHBHO HAIMpPABISIIOTCS MO YTBEPXKACHHBIM afipecaM. ExkenHeBHas wHpOpMAaIUs o
3HaueHusIx MO/ u3 274 nyHkToB, pacnoioxeHHblx B 100-km 30Hax POO, u u3 50 mMyHKTOB BHE 3THX
30H aowkHa noctynath B ®I'BY «HIIO «Taiipyn» mo ACII «I[TOI'OHA». Kpome Toro, m3 238
myHKTOB «omnopHoi» ceTu B ®PI'BY «HIIO «Taiidyn» momkHa moctynaTh exeMecsdyHas HHPOpMaIHsl o
CpPEIHEMECSYHBIX M MaKCUMaIbHBIX 3HaueHHsXx MOJ[ (Gromnerenn «MECALl»). PesynbpraTh
u3Mepenuit MO/] Ha octanbHbIX cTaHIMAX noctynatoT B PI'BY «HIIO «Taiidpyn» pa3 B rox uz YI'MC
B BHAe Ta0nMIl B OT4eTax 00 ONEepaTHMBHO-NPOU3BOACTBEHHOW paboTe €O CpeAHEMECSYHBIMU U
CpEeHEroJJoBbIMHU 3HaYeHUsIMU MO/] 0 KakJOMy IyHKTY.

B wutone B OI'BY «HIIO «Taiipyn» exemecsunasi wHbOpMAHs O CPEIHEMECSYHBIX U
MaKCHMaJbHBIX 3HaueHusAX MOJI moctynuna n3 294 nmyHKTOB «OIOPHOW» CE€TH, B TOM 4Hcie u3 24
IIYHKTOB PaCIOJIOKEHUSI TePpUTOPHANbHBIX JabopaTopuii Pocrunpomera (cm. Tabmn.l). ExxenHeBHast
uHpopmanus 1o 1. 1.1. o 3HaveHnssx MDJ] moctynama B ®I'BY «HIIO «Taiidhyn» B urone uz 253
MMyHKTOB PaJUAIIMOHHOTO KOHTPOJs. MakcumanbHbie 3HaueHuss MO/ B myHKTax HaOIIOIECHUN TIO
3TUM JaHHBIM He npeBbimanu 20 MxP/4, 3a uckmoyenuem 1. Kpacnokamenck (OAO «IIpuapryHckoe
MPOU3BOJCTBEHHOE  TOpHO-XMMHUeckoe oOwbeaunenue», DIBY  «3abaiikanbckoe  YI'MCy»),
1. Yepemxoso (ITXPB Hpkytckoe otnenenue ¢punmnana «Cubupckuii Teppuropuaibibiii okpyr» OI'YII
«PocPAO» u OAQO «AHTapCcKui DSIIEKTPONM3HBIN XuMHuueckuii komoOumHaTty, ®I'BY «UpkyTckoe
YI'MC»), nn. IlnaBck, VY3nopas, Hemuunoka (®PI'BY «llentpanbnoe YI'MC»), B KOTOpPBIX
MakcuMaibHoe 3HaueHue MO/ cocrapisiiio 21-24 MxP/4.

1.2. KoHTponb paguoakTUBHOCTH TPHU3EMHON aTMocepbl Ha paTUOMETPUUECKOM CeTH
Pocrunpomera npou3BoaAUTCS MyTEM aHaIM3a Mpoo:

— a’po30I1ei, 0TOOpaHHBIX BO3AYXO(PMIBTPYIOMUMHU ycTaHOBKaMH (BDY), B 55 myHkTax;

— aTMOC(EpHBIX BBIMAJACHUH, OTOOPAaHHBIX C MOMOINBIO TOPH3OHTAIBHBIX IUIAHIIETOB B 379
MYHKTaX ¥ MOCTax, B TOM YUCJIE PACIIOJIOKEHHBIX B OJMKHUX 30HAX KOHTPOJIS PaJUAllMOHHO OMAaCHBIX
00BEKTOB.

1.2.1. OnepaTtuBHas HHPOPMALIUSA O PATUOAKTUBHOCTH BO3yXa BKJIIOYAET B CeOsl:



Taobmuua 1
3navyenus MI/] B uroHe 2015 r. B myHKTaX pacnoJiosKeHnst
TeppUTOPHAIBLHBIX JIa0opaTopuii Pocrugpomera
° ITyHKT KOHTpOJISt MO, mP/a
/I y P MakcuMasbHOe Cpennee
1. ApXaHTeIbCK 13 11
2. BiagusocTok 11 10
3. ExaTtepunOypr 13 11
4. HpkyTck 19 12
5. Kazanp 12 11
6. Kanuaunrpazg 16 13
7. Kpacnosipck 16 13
8. Kypcxk 14 11
9. Maranan 15 12
10. Mockaa 13 10
11. MypmaHCK 11 8
12. Hwuxuuiit Hosropon 14 13
13. Hoocubupck 13 11
14. Omck 14 12
15. [leBex 14 13
16. [erponasnoBck-KamuaTckuit - -
17. PocToB-Ha-/lony 17 16
18. Camapa 17 15
19. Cankr-IletepOypr 15 12
20. Ya 12 10
21. XabapoBCcK 15 12
22. Yura 17 14
23. 10xH0-Caxanusck 12 10
24. SIkyTCcK 14 12

— ©XEJHEBHBbIC JaHHbIE O CyMMapHOW Oera-akTuBHOCTH (X[) ad’po3osneil U BBIMAACHUM,
nepenaBaeMblie u3 myHkToB HabmoaeHui no ACII «[TIOI'OJJA» (6romnerenu BO31Y X);

— CBOJHBIC JIaHHBIE O CPEIHEMECSYHBIX W MAKCUMAIbHBIX CYTOYHBIX 3HAYEHUSX CyMMAapHOU
0eTa-akTUBHOCTH PaJUOAKTHUBHBIX adPO30JIeH U BBIMAJCHUN 32 OTYETHBIN Mecsll (C JaToi HaOMI0ACHUS
u m3Mmepenus, Oromerenn MECSL) u3 170 nynkToB HabmopeHus (u3 39 MyHKTOB — JaHHBIE O
CyMMapHO# 0€Ta-aKTHBHOCTH adpo30Jiel W BBIMAJCHUH, W3 128 TYHKTOB — IaHHBIE TOJBKO O
CyMMapHOW OeTa-aKTHBHOCTH BBIMAJACHWH, W3 3 IMYHKTOB — JIaHHBIE TOJBKO O CyMMapHOW OeTa-
aKTUBHOCTH adpososeif). OmnepatuBHas wuHPopMaIus B Cclydyae NPEBHIIICHUS YCTaHOBJICHHBIX
KpUTEPUEB HEMEIJIEHHO IepelaeTcss MO yTBEpXKACHHbIM azapecam (tenerpaMmmamu «IITOPM» unm
coobmenusiMu «ILITOPM» o ACIIJ] «ITOTOIA»).

1.2.2. CpenneB3BelieHHas CyMMapHasi 0eTa-aKTUBHOCTh a3p030JIel B MPU3EMHOM CJIOE BO3/IyXa B
Mae [0 xaHHBIM 42 TyHKTOB HabmomeHms (B®Y) cocrasmsuma 14,1-107° Bx/m’. HamMensiuee
CpeiHeMecsaHOe 3HadYeHne HaGmoganock B mr. Hapbsa-Map u Kot (2,0-107° Br/m’), Hanbosbinee —
B 1. brarosemenck (61,3-107° Br/a?).

1.2.3. CpengneMecssuHOE CYTOYHOE 3HAUYCHHE CyMMapHOW O€Ta-aKTUBHOCTH aTMOC(HEpPHBIX
BBIMIAJICHUN B CpelHEM MO TeppUTopuu Poccuu B MioHE MO AaHHBIM 167 MyHKTOB HE U3MEHUIIOCH IO

CpPaBHEHMIO C MaeM U cocTaBuio 1,1 EK/MZ'CYTKI/I. Haunmensiiee cpeqHeMecss4HOE 3HaUYCHUE BbINTAJCHUN
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2
Habmonanoce B mm. Hesckas, Cankrt-IletepOypr WIII, Cwmonenck, Enpas (0,2 bx/M™-cyTkn),
2
Haubonbiee — B 1. Koctpoma (3,7 bx/M™-cyTkn).
1.2.4. CytouHble 3HaUEHUSI CYMMapHO# 0eTa-aKTUBHOCTHU a3p030Jieil U BBHIMAJACHHUIA B MPU3EMHOM

cioe aTMocdepsl B MIOHE Ha OoJblleil yacTu TeppuTopuu Poccun Haxoauiauch Ha YpoBHE (POHOBBIX

3HAYCHUU.
Tao0numa 2
CJiyyau noBbIIIIEHHBIX 3HAYEHUH CyMMAapPHOii 0eTa-aKTUBHOCTH a3P030Jieii U BbINAJeHU
B NIPU3eMHOM cJioe aTMoc(epsl B uioHe 2015 r.
[Hara ot6opa > BeImagcHUN 23 asposoueii
No Iynkr, YTMC U U3MEPEHUs (BK/MQ'CyT) (1075 Br/m?)
poObI 3HAYEHHUE don 3HAYEHHUE don
1 2 3 4 5 6 7
TTOBBINICHHBIE YPOBHU
1*. | HoBoropusiii (PI'BY «Ypansckoe YIMC») 29-30.05 - - 53,0 9,74
(29.06)
2. | Mesens (®I'BY «CeBeproe YI'MCy) 07-08.06 8,60 0,72 - -
(15.06)
3. | Mesenb (PI'BY «CeBeproe YT MC») 13-14.06 7,40 0,72 - -
(15.06)
4. | Bopkyra (PI'BY «CeBeproe YT MCy») 08-09.06 7,09 0,62 - -
(15.06)

[IpumeydaHue: oTHOCHTENBHAS TOrPEUIHOCTD EANHUIHOTO H3MEPEHHsST CYMMapHOH OeTa-akTHBHOCTH a3po30Jieii coctaBmsieT + 20 %,
BeImageHui — + 40 %.
* - mannble noctynunn 29.06.2015

W3 myHKTOB HaOIIOACHUSA, B KOTOPBIX OBLIM 3aperuCTPUPOBAaHbl KPATKOBPEMEHHBIE MTOBBILICHHBIE
3HAYEeHUs1 OOBEMHON aKTUBHOCTH M BhIMaaeHui, 1. Hooropusiit nHaxomutcst B 100-km 30me [10
«Masixk» u II3PO YensOunckoe otaeneHue punuana «YpalbCKuil TeppuTtopraibHbii okpyr» OIVII

«PocPAOy, octanbbie — BHe 100-kM 30HEI HaOm0aeHUS POO.

1.2.5. Pe3yabTaThl pAAHON30TONHOI0 aHAJIM3a P00 a3po30Jieii U BbINAeHHIl MOBBIIIEHHOMH
CYyMMAapHO# 0eTa-aKTHBHOCTH.

Bce npoOs1 aspo3osieii U BbINaJeHUH MOBBIICHHON CyMMapHO# 0eTa-aKTUBHOCTH MOJIBEPraroTCs
raMma-crekTpoMeTpuueckoMy aHanusy (22 PMJI npoBoasST ramMma-ceKTpOMETpUYECKUN aHallu3
camocTosATeNbHO). Hipke mpuBoOAsTCs pe3yibTaThl raMMa-CIEKTPOMETPHUECKOro aHaiu3a mpod
NOBbIIIIEHHON OeTa-akTuBHOCTH, noctynusiue B PI'BY «HIIO «Taiipyn» u3z PMJI cetn k 15 uncny
TEKyLIEro MecAla.

[To manHBIM pamuomerpudueckoii rabopatopun ®I'BY «VYpansckoe YIMCy» B mpobdax a’dpo3oseit
u3 1. Hooropasiit ot 29-30.05 (53-107 br/m’) *’Cs cocrasmn 7,52:107° Br/M® 1ipu (OHOBOM ypOBHE
3a anpens 0,27-107 Br/n.

[To manubIM pagromerpuueckoii adoparopun PI'BY «CeepHoe YI'MC» B mpobax BbITIaICHUIHA
u3 . Mesenpb ot 07-08.06 u 13-14.06 *’Cs cocrasun 22,5 Bx/M° 1 3,92 BK/M® COOTBETCTBEHHO npu

onoBoM ypoBHe 3a I kB. 2015 1. mo CeBepuomy YI'MC - 0,14 Br/M%. B mpobe BBINAJACHUN U3 II.
yp p y p
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BopkyTta 08-09.06 B7Cs cocrasun 6,09 Br/m* npu ¢ponoBoMm ypoBHe 3a [ kB. 2015 r. mo CeBepHomy
YIMC - 0,14 Br/v’.

[To pe3ynbpTaTam onepaTuBHOTO aHaIKM3a MPod a’po30Jieii 3a mpoueani Mecail mo r. OOGHUHCKY,
MpoBeIcHHOTO B pamuomeTpuueckoir nadoparopun ®I'BY «HIIO «Taidyn», ormedeno 4 cioydas

131

o 131 9
MOSBJICHUSA B IPU3EMHOU aTMocq)epe I. MakcumanbHasg o0beMHAas aKTUBHOCTE IB A3pO030JIBHOU U

MoJieKyJsipHoi hopme Habmonanack 30.06-01.07.2015 u cocraBuna 2,9- 107 Br/m’. D10 3HAUCHHE Ha 4

MOpSIAKA HIDKE JOMycTHMOro ypoHs mo HPB-99/2009 (7,3 br/m’). Hammume !

I B mpusemHon
atMocdepe 1. OO6HuHCKa oOycnmoBineHo paboroit mectHoro POO — dwman OI'YII «HUDOXU
uMm. JI.A. KaprioBay.

[To nanaBIM pagnomeTtpudeckoit madoparopun OI'BY «llenrpansno-Ueprozemuoe YI'MCy» B mae
MaKCHMAJIbHasi 00bEMHAs aKTHBHOCTh ' CS, HAG/IOAABIIASCS B T. Kypuaros 16-21.05.2015, cocraBuna
1,4107° Br/™m’ (¢on 3a anmpens 2015 1. — 0,84:107° EK/M3), MaKCHMajibHass 00beMHass aKTUBHOCTh 137Cs,
Habmonasimasics B r. HoBoBoporex 16-17.05.2015, cocrapmma 0,6:107 Bx/m’ (dow 3a anperns 2015 r. —
0,15-107° Br/M®). HabmromaBmasicss B r. Kypek 16-17.05.2015, cocrasmia 0,7-107° Brx/m® (doH 3a

arpens 2015 1. — 0,28-107° BK/M3). OTH 3HAYECHUS Ha 5-6 MOPAIKOB HUXKE JOMYCTUMOTO YPOBHS IO

HPB-99/2009 (27 Br/m’).

2. Pe3yabTaThl paiOU30TONHOI0 AHAINU3A NMP00 00bEKTOB MPUPOJIHOM Cpeabl

(mpuBOAATCS 1O Mepe TOTOBHOCTH)

2.1. IIpocMOTp Ha raMMa-CIIEKTPOMETpPE TUIAHOBBIX KOHTPOJBHBIX TIPOO a’po30Jieii, 0TOOpaHHBIX
Ha cetu ctanuuil ETP B utone u noctynusmmux B ®I'BY «HIIO «TaiidyHn», aHoMaabHOTO H30TOIHOTO
COCTaBa HE BBISIBUIL

2.2. Pe3ynbTaThl CHEKTPOMETPUYECKMX AaHAJIW30B KBapTAJbHBIX Mpo0O a3po3ojedl u3
pEerMoHaNbHBIX paguoMmeTrpuueckux saboparopuii YI'MC mocrynator B ®I'BY «HIIO «Taidyn» c
GonbIIMM oro3annem. 110 3Toi MpHYMHE cpeIHee 3HAYCHHE 00BEMHOMN aKTHBHOCTH ' CS B BO3AyXE 33

I xBaprain 2015 r. OyneT cooO1eHo no3IHee.

3aB. mab6. Ne 1 UTIM M.H. KarkoBa
N.o. Hau. otnena Nel ®UAIL] H.A. Kopneituyk
Hcnonnurenu:

Ben. mporpammuct ®UALL A4, KonecnukoBa

M.H.c. ma0. Ne 1 UTIM O.H. IHonguckas
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CymmapHasi 6eTa-aKTHBHOCTB a3p030J1eil M BhINaJeHHii
B IpU3eMHOI1 aTMoc(epe Ha TeppuTopuu Poccnn 3a uions 2015 r.

IIyHKT KOHTpOJISI

HazBanmue

OOHUHCK

O-B ['onoMsiHHBIH
O-B JTukcoH
O-B KortenbHbli
Mpeic Kurmsix
byxta Tukcu
[TonsipHoe
Mypmanck MO
Momnueropck
3ameex
Kannanaxma
CeBepoIBUHCK
ApXaHTeIbCK
Omnera

Benbck

Kotnac
Jloneitnoe ITone
Amzepma
Hopunbck
Hapbsu-Map
Canexapn
TypyxaHck
YxTa
CBIKTBIBKap
CBITOMUHO

Bop 3IMO
XaHTbl-MaHcuiick
AJIeKCcaHIpOBCKOE
JenyraTckuit
Hepa

Canuapsl
MupHblIit
Terubrit Kittou
Cycyman
EpGorauen
Yerbe-OMuyr
Jlenck
OJleKMUHCK
SkyTck
Yepckuit
3bIpsHKa
Ceiimuan
Omcyk4aH
Marajgan

Hesckas

Hupexc (Illupora Joarora oréopa

1000
20087
20674
21432
21636
21824
22019
22113
22212
22214
22217
22546
22550
22641
22867
22887
22913
23022
23078
23205
23330
23472
23606
23804
23847
23884
23933
23955
24076
24585
24652
24726
24771
24790
24817
24898
24923
24944
24959
25123
25400
25703
25715
25913
26062

55.1
79.5
73.5
76.0
73.4
71.6
69.2
69.0
68.0
67.4
67.2
64.6
64.5
63.9
61.1
61.2
60.7
69.8
69.3
67.6
66.5
65.8
63.6
61.7
61.3
61.6
61.0
60.4
69.3
64.5
64.0
62.5
62.8
62.8
61.3
61.1
60.7
60.4
62.0
68.8
65.7
62.9
62.5
59.6
59.9

1o JaHHbIM Teaerpamm « MECHAID»

36.6
90.6
80.4
137.9
139.9
128.9
335
33.0
329
325
324
39.8
40.6
38.1
42.1
46.7
335
61.7
88.3
53.0
66.7
87.9
53.8
50.8
71.2
90.0
69.0
77.9
139.7
143.1
127.5
113.9
136.6
148.2
108.0
149.6
114.9
120.4
129.7
161.3
150.9
152.4
155.8
150.8
30.3

Boinaaenus, BK/(MZ*CyT)

Jara

NpoobI

26-27
12-13
29-30
18-19
6-7
17-18
5-6
2-3
23-24
24-25
27-28
18-19
11-12
25-26
13-14
1-2
6-7
7-8
10-11
5-6
2-3
6-7
4-5
19-20
6-7
15-16
5-6
2-3
1-2
25-26
3-4
4-5
27-28
11-12
5-6
14-15
6-7
1-2
19-20
11-12
16-17
26-27
22-23

Yucao

nHeit |Makcum. Cpennee
3HAYEHHE 3HAYEHHE

a0
u3mep.

6
4
6
5
5

12
7
5
15
14
12
6
24
11
23
21
18
8
18
25
12
24
14
13
22
21
11
8
15
11
26
20
11
13
11
8
4
24
16
24
13
7
13

2.9
0.8
0.7
1.8
1.8
3.1
2.1
1.8
2.7
2.6
1.8
3.1
4.2
3.0
23
0.4
2.4
1.6
1.9
35
33
1.6
4.1
1.5
4.1
8.9
4.4
32
3.1
4.5
34
2.0
8.2
1.9
34
3.1
5.0
24
2.0
1.3
1.9
2.7
0.8

1.1
0.3
0.4
1.1
1.4
0.9
1.2
1.1
1.2
1.2
1.1
0.8
0.8
0.6
0.6
0.4
0.8
0.7
0.6
1.5
1.4

0.9
1.3
0.5
1.6
1.5
1.3
0.7
0.7
1.6
0.7
0.8
1.4
0.8
1.0
1.2
1.7
1.0
0.7
0.8
0.5
1.1
0.2

[Ipunoxenue

O0béMHAs aAKTUBHOCTD, 105*Br/m®

Hara

oTéopa
NnpoobI

15-16

7-8

21-22

Yuciio
aHeir Makcum.
10 3HAYeHHe

uMep.

6 40.2
4 29.1
14 10.5
7 41.9
4 13.7
25 4.5
27 13.0
11 10.7
17 7.9
13 7.0
16 18.0
11 22.8
4 523
6 22.5

Cpennee
3HAYEHHe

21.8

12.3

5.1

8.1
5.5



TynKT KonTpos Bomagenns, Bx/(M**cyT) O6bEMHAA AKTHBHOCTB, 107*BK/M°
N Jara qnm{o M C Jara q““ﬁ" M C
win Humawie  Musexe Wnpora Joarora oxbopa 0% | oL UL Sl orbopa e 0 maeime

NPpookI wamep. NpoobI wamep.

46. |Canxt-IlerepOypr MLIT | 26063 | 60.0 30.3 | 10-11 5 1.9 0.2 12-13 4 135 @ 6.3
47. KamuauHrpan 26702 | 54.7 206 | 17-18 | 11 1.0 0.6 - - - - -
48. |CmomeHcK 26781 | 54.8 32.1 14-15 9 0.4 0.2 - - - - -
49. |EmpHs 26783 | 54.6 332 [ 13-14 | 15 0.5 0.2 - - - - -
50. Cnac-JlemeHcK 26795 | 544 340 |25-26 | 13 6.2 1.1 - - - - -
51. [ XKwuzmpa 26896 | 53.8 347 12526 12 6.5 1.5 - - - - -
52. |bpsHck 26898 | 533 343 8-9 6 1.3 0.6 - - - - -
53. |Bonoraa 27037 | 59.3 39.9 | 28-29 9 3.9 1.6 15-16 | 20 134 @ 5.6
54.  |OxoHbI 27108 | 58.6 35.6 1-2 6 0.6 0.3 - - - - -
55.  |Kupos 27199 | 58.6 49.6 9-10 6 35 2.2 2-3 8 473 @ | 21.7
56. |Maxkcaruxa 27208 | 57.8 359 | 11-12 | 27 4.3 1.3 - - - - -
57. |SpocnaBib 27330 | 57.6 39.8 | 10-11 13 8.9 2.6 - - - - -
58.  |Koctpoma 27333 | 577 40.8 | 13-14 | 18 11.3 3.7 - - - - -
59. |HBanoBo 27347 | 57.0 41.0 2728 | 17 0.8 0.3 - - - - -
60. |[laxyHbs 27373 | 57.7 46.6 | 13-14 7 2.9 1.8 - - - - -
61. |TBeps 27402 | 56.9 359 12627 | 10 1.6 1.0 - - - - -
62. |Hmxnauii Hosropoxn 27459 | 56.3 44.0 2-3 4 2.5 0.9 14-15 4 130 @ 53
63. |CemeHoB 27462 | 56.7 445 | 13-14 5 4.1 2.2 - - - - -
64. | Hoso-Uepycamum 27511 55.9 36.8 | 27-28 5 7.6 1.2 - - - - -
65. |IlommockoBHas 27518 | 55.7 37.2 1-2 4 23 0.9 3-4 2 200 @ 11.1
66. |Bmagnmup 27532 | 56.1 404 2728 | 12 2.8 0.8 - - - - -
67. |JIsickoBO 27563 | 56.0 45.0 | 23-24 7 3.6 1.9 - - - - -
68. |Kasanp 27595 | 55.6 493 | 28-29 9 9.9 3.1 - - - - -
69. Mocksa,banmuyr 27605 55.8 37.6 1-2 4 3.0 1.1 - - - - -
70. ManosipociaBert 27606 | 55.0 36.5 |25-26 | 12 3.6 1.3 - - - - -
71.  |Mocksa, BIHX 27612 | 55.8 37.6 | 20-21 1 7.3 1.0 - - - - -
72. |Tymmno 27619 | 559 374 | 13-14 8 34 1.1 - - - - -
73. |BsIkca 27643 | 553 42.1 | 23-24 7 33 1.6 - - - - -
74. |Ap3amac 27653 | 554 43.8 | 27-28 8 3.9 1.9 - - - - -
75. |JlykostHOB 27665 | 55.0 445 | 15-16 9 2.5 1.5 - - - - -
76. |Tetromm 27697 | 55.0 488 | 11-12 | 21 10.3 3.5 - - - - -
77. |Kamyra 27703 | 54.6 364 | 26-27 9 34 1.3 - - - - -
78. |Tyma AMCI' 27719 | 542 37.6 | 22-23 | 14 0.9 0.4 - - - - -
79.  Pa3anb 27730 | 54.6 39.7 30-1 17 34 1.4 - - - - -
80. |CacoBo 27745 | 544 42.0 2425 | 14 3.8 1.2 - - - - -
81. |YabsHOBCK 27785 | 543 483 | 21-22 4 2.1 0.4 - - - - -
82. |dumuTpoBrpag 27799 | 542 49.6 | 29-30 6 1.4 0.4 - - - - -
83. |IImaBck 27814 | 53.6 372 | 23-24 9 0.8 0.4 - - - - -
84. |V3noBas 27821 | 54.0 38.1 | 23-24 7 0.8 0.4 - - - - -
85. |3emerumHo 27857 | 535 42.6 2425 | 12 3.6 1.4 - - - - -
86. | TompsaTTHHCKAA 27890 | 53.5 49.5 30-1 7 6.6 1.5 - - - - -
87. |Open 27906 | 52.9 36.0 |16-17 | 16 1.3 0.6 - - - - -
88.  |JIumenx 27930 | 52.7 39.5 1-2 17 2.6 1.0 - - - - -
89. |Ilensa 27962 | 53.1 45.0 | 18-19 5 3.7 1.2 20-21 11 307 | 11.8
90. | Konpmons 27966 | 52.8 45.0 | 21-22 9 4.6 1.3 - - - - -
91. Pagumeso 27972 | 53.0 46.3 | 28-29 9 3.0 1.1 - - - - -
92. I'mazos 28214 | 58.1 52.6 | 28-29 9 2.9 1.5 - - - - -
93. | Tromens 28367 | 57.1 654 2122 11 3.5 1.4 - - - - -
94. |ExarepunOypr 28440 | 56.8 60.6 1-2 6 1.7 0.5 - - - - -

95. | Bepxnee [y6poBo 28445 | 56.7 61.1 2-3 5 1.0 0.4 2-3 7 197 @ 13.4



n/n

96.
97.
98.
99.

100.
101.

02.

103.
104.
105.
106.
107.
108.
109.
110.
111.
112.
113.
114.
115.
116.
117.
118.
119.
120.
121.
122.
123.
124.
125.
126.
127.
128.
129.
130.
131.
132.
133.
134.
135.
136.
137.
138.
139.
140.
141.
142.
143.
144.
145.

ITyHKT KOHTpOJISA

Ha3zBanmue

Tapa

Nimum
Berumeso
Omck
UynnaHoBO
byrynsma
Camapa OMC
By3ynyx
Konnameso
Enmuceiick
Bonbumias Mypra
Cyxo0y3uMckoe
JI3epxuHCcKOoe
Kpacnospck
Vap
Hlanunckoe
Comnsaka

Kanck
Bapabunck
Oryp1oBo
KemepoBo
Huwxneyaunck
Kapacyx
Bbapuayn AMCI'
Xakacckas
Kyparuno
buiick-3onanbHas
Tamrein
Kupenck
Bonaiibo
bparck

Yapa

Uynsman

3uma

boxan

Kauyr

HpxyTck
AHTapcK

Yura

Ynan-Yu»

XUI0K

AJeKcaHIpOBCKU 3aBOJ

[Ipuaprysck
Kaiinactyit

Annan

Tamon
brnarosemnieHck
XabapoBck
Coserckas ['aBaHb

Can-

HNupexce Iupora |Jonrora oréopa

28493
28573
28603
28698
28704
28711
28900
28909
29231
29263
29471
29477
29481
29570
29576
29578
29580
29581
29612
29638
29645
29698
29814
29838
29862
29870
29939
29956
30230
30252
30309
30372
30393
30603
30618
30622
30710
30715
30758
30823
30844
30971
30975
30978
31004
31092
31510
31735
31770
31960

56.9
56.1
55.5
55.0
54.5
54.6
533
52.8
58.3
58.5
56.9
56.5
56.9
56.0
55.8
55.7
56.2
56.2
55.3
54.9
55.3
54.9
53.7
534
53.8
53.9
52.7
52.8
57.8
57.8
56.3
56.9
56.8
53.9
53.1
54.0
52.3
52.5
52.1
51.8
514
50.9
50.4
49.8
58.6
59.8
50.3
48.5
49.0
43.1

74.4
69.4
52.0
73.4
504
52.8
50.5
52.2
83.0
92.2
93.1
933
95.2
92.8
94.3
93.8
953
95.6
78.4
83.0
86.2
99.0
78.1
83.5
91.3
92.7
85.0
89.9
108.1
114.2
101.8
118.3
124.9
102.1
103.8
105.9
104.3
103.9
113.5
107.6
110.5
117.9
119.1
118.4
125.4
148.6
127.6
135.2
140.3
131.9

Boinajgenusi, EK/(MZ*CyT)

Jlarta

NPpookI

16-17
11-12
15-16
26-27
13-14
9-10
15-16
11-12
7-8
15-16
2-3
16-17
2-3
27-28
24-25
24-25
17-18
2-3
25-26
16-17
4.5
10-11
7-8
13-14
30-1
4-5
20-21
10-11
4.5
12-13
1-2
3-4
14-15
13-14
20-21
15-16
27-28
22-23
10-11
1-2
2223
9-10
20-21
23-24
7-8
16-17
1-2
4-5
23-24

Yucao

nHeil ‘MakcuMm. Cpennee
3HAYeHHE 3HAYeHHe

o
uzmep.

13
21
17
4
16
20

14

4.1
3.7
8.3
4.2
8.8
10.6
13.7
5.0
2.4
1.5
1.7
2.4
1.5
1.9
1.8
2.8
2.4
2.7
3.0
2.8
2.2
3.6
3.0
2.0
1.7
2.1
3.0
2.2
4.3
4.2
5.0
3.0
32
35
5.1
3.8
6.1
5.6
3.9
3.7
7.4
3.5
4.1
4.4
1.4
1.5
3.0
1.6
2.0

1.4
1.4
2.5
1.3
3.6
3.2
2.5
1.1
1.2
0.7
0.6
0.7
0.7
0.8
0.7
0.8
0.7
0.7
1.2
0.9
1.0
1.2
1.3
1.2
0.7
0.7
1.2
0.7
1.4
1.8
1.8
1.5
1.1
1.5
2.0
1.5
1.6

1.8
1.4
1.3
1.8
1.3
1.3
1.4
0.7
1.1
1.5
1.1
1.5

O6béMHAsT aKTHBHOCTD, 10°*Br/M’

Jara
oTéopa
NpoobI

20-21
30-1
19-20

19-20

23-24
23-24

8-9

Yucao
aHeir Makcum.
10 3HAYeHHe

uMep.

4 80.0
4 44.0
14 16.0
8 353
4 43.6
6 229
9 49.0
16 314
4 71.0
5 95.0
4 355
11 46.4
14 78.0
15 10.0
6 64.0

SAILS] S/

S/

Cpennee
3HaYeHHue

31.7
23.4
55

17.2

61.3
8.8

33.0



TynKT KonTpos Bomagenns, Bx/(M**cyT) O6bEMHAA AKTHBHOCTB, 107*BK/M°
N Jara ‘lnuzo M C Jara q““ﬁ" M C
win Humawie  Musexe Wnpora Joarora oxbopa 0% | oL UL Sl orbopa e 0 maeime
NPpookI wamep. NpoobI wamep.
T'opon(BrnagnBocTok)
146. Oxa 32010 | 53.6 143.0 | 17-18 5 1.6 0.7 - - - - -
147. Iloponaiick 32098 | 49.2 143.1 4-5 10 5.8 1.1 - - - - -
148. Xonmck 32128 | 47.1 142.1 | 21-22 8 1.7 0.7 - - - - -
149. [IOxHo-CaxannHck 32150 | 47.0 142.7 2-3 5 2.7 0.8 1-2 6 27.1 ) 12.3
150. E;;‘j{‘;‘;gﬁﬁf“ 32583 | 53.0 | 1587 1112 4 2.5 0.5 - - - 11 -
151. |[AmurpoBck-OpnoBckuit | 34001 52.5 35.1 19-20 | 19 2.4 0.7 - - - - -
152. |@arex 34005 | 52.1 359 |16-17 | 13 1.3 0.4 - - - - -
153. Kypck 34009 | 51.8 36.2 | 10-11 4 1.7 0.6 11-12 4 360 | 19.0
154. Banakoso 'Mb-1 34086 | 52.1 47.8 2-3 5 1.8 0.6 17-18 4 66.0 d | 236
155. |Ilyraues 34098 | 52.0 48.8 | 24-25 6 2.0 0.6 - - - - -
156. JIsros 34101 | 51.6 353 4-5 12 1.8 0.7 - - - - -
157. Kypuaros 34102 | 51.6 35.7 1 19-20 4 3.6 1.0 25-26 7 280 @ 20.0
158. |O6osHB 34109 | 512 363 | 19-20 | 11 3.1 0.8 - - - - -
159. HwxHeneBunk 34121 51.6 38.4 17-18 12 3.7 1.0 - - - - -
160. Boponex 34123 | 517 39.2 1 29-30 9 3.6 0.6 - - - - -
161. HoBoBoponex 34126 | 513 39.2 | 17-18 7 2.2 0.7 25-26 | 11 120 @ 8.0
162. Banamios 34152 | 51.6 43.1 4-5 12 1.6 0.6 - - - - -
163. Caparo-lOro-Boctok 34178 51.6 46.0 | 22-23 7 1.4 0.6 - - - - -
164. Benropon 34214 | 50.6 36.6 | 13-14 | 12 1.9 0.7 - - - - -
165. JIncku(I'eopruy-Zex) 34231 | 51.0 395 1 13-14 | 11 33 0.7 - - - - -
166. |Anna 34238 | 51.5 404 2728 | 10 22 0.8 - - - - -
167. 'HoBoy3eHck 34289 | 50.4 48.1 | 21-22 9 2.0 0.5 - - - - -
168. |Openbypr 35121 | 517 55.1 5-6 12 8.9 2.0 - - - - -
169. Py6uosck 36034 | 51.5 81.2 | 21-22 | 10 2.6 1.1 - - - - -
170. Ksi3bL1 36096 | 51.7 945 | 17-18 | 18 2.0 0.7 28-29 8 5.3 ) 2.0
CpenHee 3HaueHUE 3a Mecsll o ctanuusaM Poccun 1.1 14.1
[Mpumeuanne: @ — oTOOp MPOO € MOMOIIBIO BO3AYXODHIBTPYIOMIEH YCTaHOBKH.
CymMmapHasi 6eTa-aKTHBHOCTB a3p030Jieil M BhINaJeHHit
B NIpU3eMHOI1 aTMocepe Ha TeppuTopuu Poccnu 3a mons 2015 r.
Mo JaHHBIM TeserpamMm «BO3YX)»
IIyHKT KOHTpOJIS Boinanenust, B/(M>*cyT) O6béMHuas aKTHBHOCTL, 10°*BK/M’°
N Jara ‘{nc.rio M C q JaTa '{ch}o M C q
w/n Ha3BaHue Wnpexc Ilupora Jdonrora ordopa HZ:;“ ::::.M' 5:2:“ m’;f;: oTéopa n;{(e)u ::::M' C/b i):zll:.ee “;::;1‘;)'
npoobl HIMep. npoobI HaMep.
1. |O6HHHCK 1000 55.1 36.6 26-27 6 2.9 1.1 30 15-16 6 40.2 () 21.8 30
2. |O-B I'010OMSHHBIH 20087 79.5 90.6 12-13 4 0.8 0.3 27 - - - - - -
3. |O-B JlukcoH 20674 73.5 80.4 29-30 6 0.7 0.4 30 7-8 4 29.1 [} 12.3 30
4. |O-B KortenbHblii 21432 76.0 137.9 | 18-19 5 1.8 1.1 26 - - - - - -
5. Msic Kurnmsix 21636 73.4 139.9 6-7 5 1.8 1.4 30 - - - - - -
6. |byxta Tukcu 21824 71.6 1289 | 17-18 12 3.1 0.9 30 - - - - - -
7. |Ionsapuoe 22019 69.2 335 5-6 7 2.1 1.2 25 - - - - - -
8. |Mypmanck 'MO 22113 69.0 33.0 2-3 5 1.8 1.1 30 - - - - - -
9. |MoHueropck 22212 68.0 32.9 23-24 15 2.7 1.2 29 - - - - - -
10. |3ameex 22214 67.4 32.5 24-25 14 2.6 1.2 30 28-29 14 10.5 (] 5.1 30

—_
—_

. |Kanpgamakima 22217 67.2 324 27-28 12 1.8 1.1 30 - - - - - -



IIyHKT KOHTpOJIS Boinanennst, Br/(M**cyT)
Yucao
aTa . ara
“1711 Ha3spaHnue Hnpexe Ilupora Jdoarora oilﬁopa H;z" M::::M' C;J]:g:'ee :[{;::é]po' oilﬁopa
npoobl u3mep. npoobI
12. Me3eHb 22471 65.9 44.2 7-8 7 8.7 - 1 -
13. |CeBeponBuHCK 22546 64.6 39.8 - - - - - 3-4
14. |ApxaHrenbck 22550 64.5 40.6 18-19 6 3.1 0.8 26 | 21-22
15. |Amnepma 23022 69.8 61.7 6-7 18 2.4 0.8 23 -
16. |Hopmibsck 23078 69.3 88.3 7-8 8 1.6 0.7 30 -
17. Hapesu-Map 23205 67.6 53.0 10-11 18 1.9 0.6 27 3-4
18. |Bopkyra 23226 67.5 64.0 8-9 6 7.9 - 1 -
19. |Canexapn 23330 66.5 66.7 5-6 25 3.5 1.5 30 3-4
20. | TypyxaHck 23472 65.8 87.9 2-3 12 33 1.4 28 3-4
21. |YxTa 23606 63.6 53.8 - - - - - 22-23
22. |ChIKTBIBKap 23804 61.7 50.8 6-7 24 1.6 0.9 30 25-26
23. | XaHThI-MaHcwuiick 23933 61.0 69.0 6-7 22 4.1 1.6 22 20-21
24. |JemyTaTckuii 24076 69.3 139.7 5-6 11 4.4 1.3 30 -
25. MupHblit 24726 62.5 113.9 | 25-26 11 4.5 1.6 30 5-6
26. SIkytck 24959 62.0 129.7 6-7 4 5.0 1.7 30 6-7
27. \Yepckuit 25123 68.8 161.3 1-2 24 2.4 1.0 17 -
28. |3bIpsiHKa 25400 65.7 1509 | 19-20 16 2.0 0.7 30 -
29. Maranan 25913 59.6 150.8 | 26-27 7 2.7 1.1 30 1-2
30. HeBckas 26062 59.9 30.3 22-23 13 0.8 0.2 20 -
31. ;ﬂﬁ*ne“p@f’r 26063 | 600 | 303 | 10-11 5 1.9 02 17 | 12-13
32. [KanuHuHrpazg 26702 54.7 20.6 17-18 11 1.0 0.6 22 -
33. BpstHCK 26898 53.3 343 8-9 6 1.3 0.6 25 -
34. Bosoraa 27037 59.3 39.9 - - - - - 15-16
35. Kupos 27199 58.6 49.6 - - - - - 2-3
36. Hwmwxuuii HoBropox 27459 56.3 44.0 - - - - - 14-15
37. [Kazanp 27595 55.6 49.3 28-29 9 9.9 3.1 30 -
38. |YibsiHOBCK 27785 54.3 48.3 21-22 4 2.1 0.4 30 -
39. |ExarepunOypr 28440 56.8 60.6 1-2 6 1.7 0.5 25 -
40. |Bepxuee JlyopoBo 28445 56.7 61.1 2-3 5 1.0 0.4 21 2-3
41. |Omck 28698 55.0 73.4 26-27 4 4.2 1.3 30 18-19
42. |Camapa OMC 28900 53.3 50.5 15-16 6 13.7 2.5 30 | 26-27
43. |KpacHospck 29570 56.0 92.8 27-28 4 1.9 0.8 29 -
44. Orypuoso 29638 54.9 83.0 16-17 9 2.8 0.9 30 30-1
45. |Upkyrck 30710 52.3 104.3 | 27-28 4 6.1 1.6 30 | 20-21
46. |Anrapck 30715 52.5 103.9 - - - - - 30-1
47. [Yuta 30758 52.1 113.5 | 22-23 6 5.6 1.8 29 19-20
48. |Xabaposck 31735 48.5 135.2 1-2 9 3.0 1.5 28 | 23-24
49 (C};‘f;ﬂrgggfm) 31960 43.1 1319 12324 | 5 2.0 15 30 | 89
50. |Oxa 32010 53.6 143.0 | 17-18 5 1.6 0.7 30 -
51. |[FOxHO-CaxanuHck 32150 47.0 142.7 2-3 5 2.7 0.8 30 1-2
52. EZ;{’{‘;‘;Z‘EEBCK 32583 | 53.0 | 1587 1112 4 2.5 0.5 | 30 | -
53. |Kypck 34009 51.8 36.2 10-11 4 1.7 0.6 30 11-12
54. |banakoBo I'Mb-1 34086 52.1 47.8 2-3 5 1.8 0.6 30 17-18

[Ipumeuanue: @ — oT60p NPOO ¢ MOMOIIBIO BO3LYXOMUIBTPYIOLIEH YCTAaHOBKH.

Yuciao

nHeii  Makcum.

a0
usmep.

7
4
25

27
11
17
13
16

11
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3Ha4.

41.9
13.7

4.5

13.0
10.7

19.7
80.0
44.0

49.0
71.0
95.0
355
10.0

64.0

27.1

36.0
66.0
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OGbéMHAs aKTHBHOCTB, 105*BK/M®

Cpennee |Yuciao

3Ha4.

8.1
5.5

2.0

7.4
6.0
33
3.8
8.4

6.1
15.0

52

6.3

5.6
21.7
53

13.4
314
15.7

19.8

31.7

234
5.5
8.8

19.0
23.6

u3mep.

26
30
29

30
30
29
29
30

25

30

30
30



